
 
 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor stavebního úřadu 

+NFMUY11BHEQY+!
MELTX00AGDPX 

 
Spis. zn.:  OSÚ/26820/2013/SOH/A-2068                                                             
Čj.:  OSÚ/61722/2013/SP 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Hana Součková 
Telefon:   476 767 867 
Fax:  476 767 801 
E-mail:  hana.souckova@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Bc. Petr Kačala 
 
Datum:  10.12.2013 
 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Litvínov, stavební úřad, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. 
c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad 
příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 10.06.2013 podali 

Severočeské doly a.s., IČO 49901982, Boženy Němcové 5359, 430 01  Chomutov 

(Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává: 

    I.  povolení 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, k nakládání s povrchovými 
vodami - k jejich vzdouvání a akumulaci na stavbu Odvodnění předpolí Nádrž Libkovice -  
3. etapa, SO 01 Pomocná nádrž 2 retenční prostor, v prostoru údolnice Radčického potoka, 
nad stávající čerpací stanicí Libkovice 1, v obci Mariánské Radčice, na pozemcích parc. č. 52/1, 
72/4, 83/2, 90/2, 103/5, 103/6, 149/30, 460/1, 460/13, 466/2, 467/1, 467/6, 597/8, 597/13 
(vznikla z parc.č. 597/19), 597/19, 597/36 (vznikla z parc.č. 597/19), 597/37, 746/1, 753/1, 
808/2, 809/1, 809/5, 809/15, 813/2, 874/64, 874/69, 1045/1, 1045/2, 1046/8, 1046/10, 1050/5, 
1126/1, 1126/6, 1126/7, 1131/2, 1133/1, 1133/2, 1133/3, 1133/4, 1143/1, 1162/1, 1164/2, 
1164/3, 1184, 1197/1, 1198/1, 1200/2, 1224, 3662, 3663, 3691 v katastrálním území Libkovice 
u Mostu, parc. č. 118/4, 122/1, 122/2, 122/4, 122/5, 122/6, 122/7, 738/5 v katastrálním území 
Mariánské Radčice, HGR ID 2131, ČHP 1-14-01-01-0520-0, Vodní útvar ID 14446000, Bílina po 
soutok s tokem Bouřlivec. 

 
Stavební objekt  SO 01 – Pomocná nádrž 2 - retenční prostor 
Parametry retence 
     Kóta provozní hladiny                                      235,80 m n.m. 

  Kóta maximální hladiny                                   249,80 m n.m. 
    Objem při max. hladině                               31 855,63 m3 

       Objem při provozní hladině                           2 016,12 m3 
    Zatopená plocha při max. hladině                 8 742,25 m2 

      Zatopená plocha při provozní hladině           4 830,25 m2     
 Polohopisná složka v souřadnicovém systému S-JTSK        
  X   Y 
1   982225,91  787352,35 
2  982245,62  787291,88 
3  982307,80  787312,15 



Č.j. OSÚ/61722/2013 str. 2 

 
4  982288,09  787372,62  
 
Provozní a manipulační řad retenční nádrže:      k závěrečné kontrolní prohlídce 
 
Doba povoleného vzdouvání a akumulace povrchové vody:  do 31.12.2020. 

Povolení ke vzdouvání a akumulaci povrchové vody je vydáváno bez ohledu na jakost 
povrchové vody v místě tohoto povoleného nakládání. 

II.  povolení   
 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bod 3. a bod 5.  zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, k nakládání 
s povrchovými vodami - k jejich čerpání za účelem snižování jejich hladiny na stavbu 
Odvodnění předpolí Nádrž Libkovice - 3. etapa, SO 02 - Čerpací stanice – ponton,  
SO 03 – Výtlačné potrubí, v kraji Ústeckém, okrese Most, obci Mariánské Radčice, na 
pozemcích parc. č. 52/1, 72/4, 83/2, 90/2, 103/5, 103/6, 149/30, 460/1, 460/13, 466/2, 467/1, 
467/6, 597/8, 597/13 (vznikla z parc.č. 597/19), 597/19, 597/36 (vznikla z parc.č. 597/19), 
597/37, 746/1, 753/1, 808/2, 809/1, 809/5, 809/15, 813/2, 874/64, 874/69, 1045/1, 1045/2, 
1046/8, 1046/10, 1050/5, 1126/1, 1126/6, 1126/7, 1131/2, 1133/1, 1133/2, 1133/3, 1133/4, 
1143/1, 1162/1, 1164/2, 1164/3, 1184, 1197/1, 1198/1, 1200/2, 1224, 3662, 3663, 3691 v 
katastrálním území Libkovice u Mostu, parc. č. 118/4, 122/1, 122/2, 122/4, 122/5, 122/6, 122/7, 
738/5 v katastrálním území Mariánské Radčice, HGR ID 2131, ČHP 1-14-01-01-0520-0, Vodní 
útvar ID 14446000, Bílina po soutok s tokem Bouřlivec. 

 
Stavební objekt  SO 02 - Čerpací stanice - ponton  
na pontonu budou osazena 2 čerpadla KRT K 150-401/654UNG1-DSPB, každé o aktuálním 
průtoku  100 l/s,  s dopravní výškou  31m 

Polohopisná složka v souřadnicovém systému S-JTSK        
  X   Y 

982249,60  787351,58 
 

Stavební objekt  SO 03 – Výtlačné potrubí  
v délce 464,86 m 

Polohopisná složka v souřadnicovém systému S-JTSK        
  X   Y 
ZÚ  982234,50  787386,25 
KÚ  982051,65  787813,63 
 

Doba povoleného k nakládání s povrchovými vodami - k jejich čerpání za účelem snižování 
jejich hladiny:  do 31.12.2020. 

Povolení je vydáváno bez ohledu na jakost povrchové vody v místě tohoto povoleného 
nakládání. 

III.  povolení   
 

podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 5 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, k nakládání s povrchovými 
vodami - k jinému nakládání s nimi na stavbu Odvodnění předpolí Nádrž Libkovice - 3. etapa 
SO 04 - Odvodňovací příkopy, SO 05 – Přeložka Lomského potoka, v kraji Ústeckém, 
okrese Most, obci Mariánské Radčice, na pozemcích parc. č. 52/1, 72/4, 83/2, 90/2, 103/5, 
103/6, 149/30, 460/1, 460/13, 466/2, 467/1, 467/6, 597/8, 597/13 (vznikla z parc.č. 597/19), 
597/19, 597/36 (vznikla z parc.č. 597/19), 597/37, 746/1, 753/1, 808/2, 809/1, 809/5, 809/15, 
813/2, 874/64, 874/69, 1045/1, 1045/2, 1046/8, 1046/10, 1050/5, 1126/1, 1126/6, 1126/7, 
1131/2, 1133/1, 1133/2, 1133/3, 1133/4, 1143/1, 1162/1, 1164/2, 1164/3, 1184, 1197/1, 1198/1, 
1200/2, 1224, 3662, 3663, 3691 v katastrálním území Libkovice u Mostu, parc. č. 118/4, 122/1, 



Č.j. OSÚ/61722/2013 str. 3 

 
122/2, 122/4, 122/5, 122/6, 122/7, 738/5 v katastrálním území Mariánské Radčice, HGR ID 
2131, ČHP 1-14-01-01-0520-0, Vodní útvar ID 14446000, Bílina po soutok s tokem Bouřlivec. 
 
Stavební objekt  SO 04 – Odvodňovací příkopy  
Odvodňovací příkop L1 v délce 990,00 m 
Odvodňovací příkop L2  v délce 698,17m 

Polohopisná složka v souřadnicovém systému S-JTSK        
  X   Y 
ZÚ1  982301,09  787331,45 
KÚ1  982673,59  786801,13 
ZÚ2  981163,56  787367,58 
KÚ2  981520,23  786496,99 
 
Stavební objekt  SO 05 – Přeložka Lomského potoka 
Přeložka potoka je navržena v délce 1236,20 m, s napojením na stávající koryto Lomského 
potoka 

Polohopisná složka v souřadnicovém systému S-JTSK        
  X   Y 
ZÚ  982229,15  787341,12 
KÚ  981163,56  787367,58 
 

Doba povoleného k nakládání s povrchovými vodami - k jejich čerpání za účelem snižování 
jejich hladiny:  do 31.12.2020. 

Povolení je vydáváno bez ohledu na jakost povrchové vody v místě tohoto povoleného 
nakládání. 
 

IV.  rozhoduje 

podle ustanovení § 61 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a) o zařazení stavby Odvodnění předpolí Nádrž Libkovice - 3. etapa, SO 01 Pomocná 
nádrž 2  - retenční prostor, mezi  vodního díla, které podléhají technickobezpečnostnímu 
dohledu s přihlédnutím k posudku odborně způsobilé osoby podle § 61 odst. 9 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  do  IV. Kategorie. 

b) podmínky pro provádění dohledu jsou určeny vyhláškou č. 471/2001 Sb.,  
o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, ve znění pozdějších předpisů,  
v  ustanoveních vztahující se k určitým vodním dílům této kategorie.  

 

V. stavební  povolení 

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona k provedení 
stavby vodního díla s názvem 

 
Odvodnění předpolí Nádrž Libkovice - 3. etapa Pomocná nádrž 2,  

v kraji Ústeckém, okrese Most, obci Mariánské Radčice, na pozemcích parc. č. 52/1, 72/4, 83/2, 
90/2, 103/5, 103/6, 149/30, 460/1, 460/13, 466/2, 467/1, 467/6, 597/8, 597/13 (vznikla z parc.č. 
597/19), 597/19, 597/36 (vznikla z parc.č. 597/19), 597/37, 746/1, 753/1, 808/2, 809/1, 809/5, 
809/15, 813/2, 874/64, 874/69, 1045/1, 1045/2, 1046/8, 1046/10, 1050/5, 1126/1, 1126/6, 
1126/7, 1131/2, 1133/1, 1133/2, 1133/3, 1133/4, 1143/1, 1162/1, 1164/2, 1164/3, 1184, 1197/1, 
1198/1, 1200/2, 1224, 3662, 3663, 3691 v katastrálním území Libkovice u Mostu, parc. č. 118/4, 
122/1, 122/2, 122/4, 122/5, 122/6, 122/7, 738/5 v katastrálním území Mariánské Radčice, HGR 
ID 2131, ČHP 1-14-01-01-0520-0, Vodní útvar ID 14446000, Bílina po soutok s tokem 
Bouřlivec. 



Č.j. OSÚ/61722/2013 str. 4 

 
 

Povolená stavba vodního díla je rozdělena na následující stavební objekty: 

• SO 01 Pomocná nádrž 2 - retenční prostor 
• SO 02 Čerpací  stanice - ponton 
• SO 03 Výtlačné potrubí 
• SO 04 Odvodňovací příkopy 
• SO 05 Přeložka Lomského potoka 

 
Účel užívání povolené stavby vodního díla: 
Jedná se o stavbu, která bude sloužit pro ochranu lomu Bílina před srážkovými vodami. 
Umístění pomocné nádrže Libkovice je řešeno do prostoru údolnice Radčického potoka  
v předpolí lomu Bílina. Vybudování nového systému odvodnění předpolí lomu, který spočívá ve 
výstavbě retenčního prostoru, pomocné čerpací stanice. K ČS náleží soustava odvodňovacích 
příkopů, které budou odvádět srážkové vody do retenčního prostoru a Lomského potoka, 
včetně  přeložky Lomského potoka.   

Pro provedení stavby se v souladu s ustanovením § 15 odst. 3  vodního zákona  a § 115 odst. 1 
stavebního zákona stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, 
s názvem Odvodnění předpolí Nádrž Libkovice - 3. etapa, zakázkové číslo 35.11/12, 
zodpovědný projektant Ing. Petr Kokeš autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, 
ČKAIT 0401422. Změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního 
úřadu. 

2. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2017. 
3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu v souladu s ustanovením § 152 odst. 3 písm. a) 

stavebního zákona termín zahájení stavby a stavebního podnikatele, který bude stavbu 
provádět, včetně jeho oprávnění. 

4. Stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby: 
- při geodetickém vytýčení stavby nebo při zřízení staveniště 
- v jednotlivých etapách stavebních objektů (min.1x za 3 měsíce) 

5. Budou respektovány podmínky uvedené v závazném stanovisku – zásah do VKP (vodní 
tok) ze dne 09.10.2013,  č.j. OŽP/49893/2013/ZEI/246.4 vydané Městským úřadem 
Litvínov, odborem životního prostředí, ve znění: 
1) Veškeré práce v předmětné lokalitě budou prováděny tak, aby nedošlo k ropnému 

znečištění vodní plochy 
2)  Dřeviny budou káceny v době vegetačního klidu tj. listopad – únor příslušného roku 
3) Bude respektováno rozhodnutí krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 28.03.2011 

č.j. 89/ZPZ/2010/ZD-369 
4) Souhlas se vydává na dobu  realizace záměru nejpozději však do 31.12.2015. 

6. Bude dodržena podmínka uvedená v závazném stanovisku ze dne 18.01.2011, č.j. HSUL -
245-2/MO-2011, vydané Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje, územní odbor 
Most, ve znění: 
- Každá změna proti schválené dokumentaci stavby musí být neodkladně projednána 

s HZS ÚK, územní odbor Most. 
7. Budou respektovány podmínky uvedené v závazném stanovisku – souhlas k trvalému 

odnětí půdy ze ZPF ze dne 26.11.2012, spis. zn. MELT 45850/2012 OŽP/VAM/201.1.1 
vydané Městským úřadem Litvínov, odborem životního prostředí, ve znění:  Souhlas 
k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu se uděluje dle  § 8 a § 9 odst. 6 
písm b) zákona, za těchto podmínek, které je žadatel povinen plnit ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí o stavebním povolení: 

- Před zahájením stavby bude provedena skrývka ornice a podorničí shrnutím vrchní 
na plochách trvalého záboru a to o mocnosti 50 cm, což činí cca 960 m3. Skrytá 
ornice bude deponována na deponii Braňany II. a bude po celou dobu realizace 
stavby chráněna před znehodnocením, zaplevelením nebo zcizením. Po ukončení 
stavby bude ornice využita na zemědělsky rekultivované plochy.   



Č.j. OSÚ/61722/2013 str. 5 

 
- Budou učiněna opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek 

poškozující okolní zemědělský půdní fond. 
- Veškeré práce budou prováděny tak, aby na okolním zemědělském půdním fondu a 

jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. 
- Při jakýchkoli aktivitách realizovaných na výše uvedeném pozemku i na pozemcích 

okolních budou dodržovány zásady uvedené v zákoně č. 334/1992 Sb. 
- Nejdéle do 1 měsíce od nabytí právní moci rozhodnutí vydaného dle zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (stavební povolení), investor oznámí orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu Městského úřadu v Litvínově termín vstupu na 
pozemky a současně předloží pravomocné rozhodnutí příslušného stavebního úřadu 
o povolení stavby.  

Dle § 11 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, budou 
za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, v návaznosti na pravomocné 
rozhodnutí podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, předepsány odvody podle těchto 
kritérií: 
  BPEJ                                                                                                              12011 

       Základní cena dle vyhlášky 3/2008 Sb., oceňovací vyhláška                     5,35 Kč/m2  
       Faktory ŽP negativně ovlivněného odnětím                                           ekol. váha vlivů 
        OPPLZ (ochr. pásmo léč. zdr.)                                                                          10 
        Území mimo ÚPD                                                                                               5    
        Důvody ke snížení:                                                                                      koeficient 
        Třída ochrany dle vyhlášky 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany:            koeficient 
        IV. třída ochrany                                                                                                 2                                                                        
                   Orientační výpočet odvodů podle předpokládané výměry odnětí: 

5,35 x 15 x 2 x 1920 = 308.160 Kč (stý díl 3.081,60 Kč/rok) 
Podle § 10 výše uvedeného zákona nabude tento souhlas k odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu platnosti pouze za předpokladu, že se stane závaznou součástí rozhodnutí, 
která budou vydána podle zvláštních předpisů podle zákona č. 183/2006 Sb., stavebního 
zákona a po nabytí právní moci těchto rozhodnutí budou vyřazeny z evidence půdy 
náležející do zemědělského půdního fondu, na základě podání žadatele u Katastrálního 
úřadu v Mostě. 

8. Stavba Odvodnění předpolí Nádrž Libkovice - 3. etapa Pomocná nádrž 2,  bude věcně a 
časově koordinována se stavbou s názvem „Odvodnění předpolí nádrž Libkovice  -  
2. etapa, ČS Libkovice“. 

9. Pro vodní dílo je nutné zpracovat manipulační a provozní řád. Tyto řády budou zpracovány 
dle TNV 75 2910  a TNV 75 2920 a budou předloženy Povodí Ohře, státní podnik závod 
Chomutov k vyjádření. Poté bude manipulační řád schválen příslušným vodoprávním 
úřadem (Městský úřad Litvínov odbor životního prostředí), a to před napuštěním vodní 
nádrže. 

10. Pro dobu stavby nádrže bude vypracován havarijní plán dle vyhlášky č. 450/2005 Sb. 
v platném znění, a povodňový plán dle TNV75 2931. Tyto plány budou po výběru 
zhotovitele předloženy Povodí Ohře, státní podnik závod Chomuotv k vyjádření a poté 
schváleny příslušným vodoprávním úřadem (Městský úřad Litvínov, odbor životního 
prostředí). To vše ještě před zahájením stavebních prací. 

11. Jedná se o stavbu dočasnou s dobou trvání do 31.12.2020. 
12. Budou respektováno vyjádření ze dne  08.08.2013, spis. zn. OŽP/36885/2013/MAJ/208.4 

vydané Městským úřadem Litvínov, odborem životního prostředí, ve znění:   
- Stavebník předloží doklady o tom, jakým způsobem byly odpady předány 

k opětovnému využití (např. materiálové, energetické využití) či zneškodněny (vážní 
lístky ze skládkového komplexu apod.) před užíváním stavby.  

13. Dle § 119 stavebního zákona dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou 
samostatného užívání, pokud vyžadovala stavební povolení lze užívat pouze na základě 
kolaudačního souhlasu v souladu s ustanovením § 15 vodního zákona a § 122 stavebního 
zákona. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu je nutné podat na předepsaném formuláři 
pro vodní díla. Náležitosti žádosti včetně podkladů stanoví vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 



Č.j. OSÚ/61722/2013 str. 6 

 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitosti povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny 
zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy. 

15. Užívání stavby bez kolaudačního souhlasu je nepřípustné a postihnutelné podle § 178  
a § 180 stavebního zákona. 

 
 
Odůvodnění: 
 
Městský úřad Litvínov, odbor stavebního úřadu, speciální stavební úřad pro vodní díla obdržel 
dne 10.06.2013 žádost Severočeských  dolů a.s., IČO 49901982, Boženy Němcové 5359, 
430 01  Chomutov, o povolení k nakládání s povrchovými vodami, o  stavební  povolení k 
vodním dílům a žádost o zařazení pomocné  retenční nádrže ve 3. etapě do TBD, na stavbu 
s názvem Odvodnění předpolí Nádrž Libkovice - 3. etapa Pomocná nádrž 2,  (SO 01 Pomocná  
nádrž 2 - retenční prostor, SO 02 Čerpací  stanice – ponton, SO 03 Výtlačné potrubí,  
SO 04 Odvodňovací příkopy, SO 05 Přeložka Lomského potoka). Uvedeným dnem bylo 
zahájeno vodoprávní řízení. 
Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala všechny předepsané údaje a podklady, vodoprávní 
úřad vyzval stavebníka k doplnění žádosti a k tomuto úkonu stanovil lhůtu. Současně 
vodoprávní úřad výzvou a usnesením ze dne  26.06.2013, spis.zn. OSÚ/26820/2013/SOH, č.j. 
OSÚ/29278/2013/PrSP  vodoprávní řízení přerušil. Žádost byla doplněna dne  31.10.2013. 
 

Projektová dokumentace stavby řeší: 
Ochranu lomu Bílina před přívalovými vodami. Jedná se o pomocnou nádrže Libkovice, která je 
řešena do prostoru údolnice Radčického potoka v předpolí lomu Bílina. Povolená stavba 
vodního díla je rozdělena na následující stavební objekty: SO 01 – pomocná nádrž 2 - retenční 
prostor. Jedná se o retenční prostor (zemní jímku bez opevnění) čtvercového půdorysu se 
stranou délky 63,5 m. Dno nádrže je založeno na kótě 235,80 m n.m. Sklon svahů nádrže je 
volen 1:3.  SO 02 - čerpací stanice – ponton. Na pontonu budou osazena 2 čerpadla KRT 
K 150-401/654UNG1-DSPB, každé o aktuálním průtoku  100 l/s,  s dopravní výškou  31m, chod 
čerpadla automatický s přenosem údajů na dispečink, osazen snímač hladiny. SO 03 – 
Výtlačné potrubí. ZÚ trasy výtlačného potrubí je situován za armaturní šachtou na kterou je 
napojeno. Trasa výtlaku vede k retenci ČS Libkovice- 2.etapa, kam je zaústěno. Trubní materiál 
výtlaku PEHD DN 355/290,3 mm, v celkové délce 464,86 m.  SO 04 – Odvodňovací příkopy 
Odvodňovací příkop L1 v délce 990,00 m se zaústěním do přeložky Lomského potoka. Profil 
koryta je lichoběžníkový o šíři dna 1m se skony svahů 1:1,5 jedná se o zemní koryto bez 
opevnění. Odvodňovací příkop L2  odvádí srážkové vody z levého svahu dílčího povodí v délce 
698,17 m se zaústěním do retence SO 01. Profil koryta je lichoběžníkový o šíři dna 1m se 
skony svahů 1:1,5. Koryto opevněno příkopovou tvárnicí a boční deskou do betonu. Svah nad 
opevněním bude ohumusován. SO 05 – Přeložka Lomského potoka Přeložka potoka je 
navržena v délce 1236,20 m. Trasa přeložky začíná vyústěním do retenčního prostoru  
SO 01 a  je napojena na stávající koryto Lomského potoka. Profil koryta je lichoběžníkový o šíři 
dna 1 m se sklony svahů 1:1,5. Opevnění přeložky koryta je navrženo ekomatracemi tl. 250 
mm. Zbytek svahu nad opevněním opatřen hydrosevem. Podrobněji řeší stavbu projektová 
dokumentace. 
 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle § 2 a § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu. K předmětné stavbě byly doloženy tyto doklady a podklady: 

• Žádosti  o povolení k nakládání s povrchovými vodami, o  stavební  povolení k vodním dílům 
a žádost o zařazení pomocné  retenční nádrže ve 3.etapě do TBD 

• Městský úřad Litvínov odbor stavebního úřadu – územní rozhodnutí o umístění stavby dne 
08.04. 2013, spis. zn. SÚ/29384/2012/SOH/UR/3708, č.j. OSÚ/14076/2013, které nabylo 
právní moci dne 21.05.2013, na stavbu s názvem Odvodnění předpolí Nádrž Libkovice - 
3.etapa Pomocná nádrž 2, dále územní rozhodnutí o umístění stavby ze dne 02.04.2013, 



Č.j. OSÚ/61722/2013 str. 7 

 
spis. zn. SÚ/29383/2012/SOH/UR/3707, č.j. OSÚ/13693/2013, které nabylo právní moci dne 
21.05.2013, na stavbu s názvem Odvodnění předpolí Nádrž Libkovice - 2.etapa ČS 
Libkovice 

• Městský úřad Litvínov odbor stavebního úřadu – souhlas podle § 15 stavebního zákona ze 
dne 17.06.2013, spis.zn. OSÚ/26822/2013/SOH/3708, č.j. OSÚ/27446/2013/Sd 

• Kopie katastrální mapy ze dne  23.10.2013 
• Výpisy z katastru nemovitostí 24.06.2013, doplněné dne 12.11.2013 
• Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – závěr zjišťovacího 

řízení (podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů) ze dne 07.06.2012, 
č.j. 2971/ZPZ/2011 

• Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – rozhodnutí o 
povolení výjimky (dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů) ze dne 28.03.2011, č.j.89/ZPZ/2010/ZD-369 

• Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí – závazné stanovisko orgánu ochrany 
přírody (zásah do VKP) ze dne 09.10.2013, č.j. OŽP/49893/2013/ZEI/246.4 

• Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 08.08.2013, č.j. 
OŽP/36885/2013/MAJ/208.4 

• Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Most – závazné stanovisko ze dne 
18.01.2011 č.j. HSUL -245-2/MO-2011 

• Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Most – závazné stanovisko 
ze dne 08.02.2011, č.j. KHSUL 582/2011 

• Obec Mariánské Radčice – vyjádření ze dne 16.02.2011 
• Vojenská ubytovací a stavební správa Praha – stanovisko ze dne 30.07.2013, č.j. 

7277/68797/A-ÚP/2013-7103/44 
• Povodí Ohře, státní podnik Chomutov – stanovisko ze dne 11.06.2013, zn. 032100-

15527/2013, doplněno sdělením ze dne 22.10.2013, zn. 032100-27794/2013 
• Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí – závazné stanovisko (souhlas k odnětí 

půdy ze ZPF) ze dne 26.11.2012, spis.zn. melt 45850/2012OŽP/VAM/201.1.1 
• ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření (bez sítí) ze dne 25.01.2011, 1031711325, a vyjádření (bez 

sítí) ze dne 18.06.2012 zn. 1044705842  
• České radiokomunikace – vyjádření (bez sítí) ze dne 20.06.2012, zn. ÚPTS/OS/80358/2012 
• RWE Distribuční služby, s.r.o. – vyjádření (bez sítí) ze dne 26.06.2011, zn. 5000649489 
• UPC Česká republika, s.r.o. – vyjádření (bez sítí) ze dne 15.06.2012, zn. A2415/2012 
• Obvodní báňský úřad v Mostě – vyjádření ze dne 11.01.2011, zn. 113/11 
• Obecní úřad Mariánské Radčice – rozhodnutí (zásah do vzrostlé zeleně) ze dne 

06.12.2012, č.j. OÚMR-451/2012 
• Doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 18.06..2013 
• Vodní díla – TBD a.s. - posudek o zařazení vodního díla 10.12.2012 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, které zkoordinoval a zahrnul do podmínek tohoto 
rozhodnutí. 

Účastníci vodoprávního řízení byli určeni dle ustanovení § 115 vodního zákona a § 109 
stavebního zákona. 
Účastníci řízení podle § 27 odst..1 správního řádu 
Žadatel 
• Severočeské doly a.s., IDDS: 58gchbx 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst..2 a 3  správního řádu 
Obec 
• Obec Mariánské Radčice, IDDS: gcraq2i 
  
Vodoprávní úřad oznámil dne 29.11.2013 zahájení řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním 
na místě na 29.11.2013 s upozorněním, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději při 
ústním jednání, nebude možno brát zřetel. O výsledku ústního jednání byl sepsán protokol.  
 



Č.j. OSÚ/61722/2013 str. 8 

 
K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Městský úřad Litvínov, odbor stavebního úřadu 
rozhodnutí o umístění stavby dne 08.04. 2013, spis. zn. SÚ/29384/2012/SOH/UR/3708, č.j. 
OSÚ/14076/2013, které nabylo právní moci dne 21.05.2013, na stavbu s názvem Odvodnění 
předpolí Nádrž Libkovice - 3.etapa Pomocná nádrž 2, dále rozhodnutí o umístění stavby ze dne 
02.04.2013, spis. zn. SÚ/29383/2012/SOH/UR/3707, č.j. OSÚ/13693/2013, které nabylo právní 
moci dne 21.05.2013, na stavbu s názvem Odvodnění předpolí Nádrž Libkovice - 2.etapa ČS 
Libkovice. Oproti původní variantě došlo ke změně technického řešení z ohrázované vodní 
nádrže na zahloubenou vodní nádrž, čímž došlo k prolnutí vydaných územních rozhodnutích. 
Souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona byl vydán dne 17.06.2013, spis.zn. 
OSÚ/26822/2013/SOH/3708, č.j. OSÚ/27446/2013/Sd. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy ani námitky. 

Ve výroku rozhodnutí zdejší úřad vymezil rozsah povolené stavby a stanovil podmínky pro její  
provedení. Povinnosti plynoucí z obecně platných právních předpisů nejsou předmětem 
povolení, neboť povinnosti řídit se jejich ustanoveními řeší jednotlivé předpisy. Jedná se 
zejména o předpisy v oblasti bezpečnosti práce a práce v ochranných pásmech sítí, ze kterých 
vyplývají tyto povinnosti:  
- Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení, zejména vyhlášku 591/2006 Sb., o bezpečnosti práce a technických 
zařízení při stavebních prací, nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky.  

- Staveniště bude řádně zajištěno a tím zabráněno vstupu cizím osobám do prostoru 
rozestavěné stavby. 

- Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby. 

- Stavebník musí dbát na to, aby zhotovitel stavby použil na stavbu jen takové výrobky, u 
kterých lze na kontrolní prohlídce stavby prokázat, že splňují technické požadavky na 
výrobky podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 
pozdějších předpisů. 

- Před započetím zemních prací je nutno zajistit vytýčení stávajících inženýrských sítí jejich 
vlastníky a provozovateli přímo v terénu a v jejich blízkosti postupovat dle pokynů těchto 
vlastníků a provozovatelů při zvýšené opatrnosti. 

 
Posouzení vodoprávního úřadu: 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s 
účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány 
důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 



Č.j. OSÚ/61722/2013 str. 9 

 
 
Toto rozhodnutí se účastníkům řízení doručuje do vlastních rukou. Dnem doručení je den, kdy 
byla písemnost doručena do vlastních rukou. Doručení je provedeno vyzvednutím písemnosti 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo do datové schránky. Jestliže písemnost 
uložená na poštovní službě není vyzvednuta ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí 
připravena, je považována za doručenou posledním dnem této lhůty. Dokument, který byl 
dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, 
která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li 
se do datové schránky oprávněná osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do 
datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. 
V případě, že si adresát vyzvedne písemnost po 10ti denní lhůtě, lhůta pro podání odvolání se 
nepočítá od faktického převzetí písemnosti, ale od 11. dne od uložení písemnosti. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud vodoprávní povolení nenabude právní moci. Stavební 
povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní 
moci. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Při likvidaci případných škod vzniklých stavbou na cizím majetku se postupuje podle obecných 
právních předpisů o náhradě škody.  

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Bc. Petr Kačala 
vedoucí stavebního úřadu 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 18.06.2013. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení  
Žadatel 
• Severočeské doly a.s., IDDS: 58gchbx 
Obec 
• Obec Mariánské Radčice, IDDS: gcraq2i 
  


		2013-12-20T09:59:48+0100
	Bc. Petr Kačala
	oprávněná úřední osoba




